C L X I . "m^ 
1469. • • ^ a t e a t universis quod nos Fer-

dinandus Dei gratia Rex Sicilie, 
una cum serenissimo domino Re
ge, patre nostro honorandissimo et 
in dicto regno Sicilie, conregentes 
et conregnantes, atque in ómnibus 
regnis suis et terris primogenitus, 
et gubernator generalis, Princeps 

Gerunde, Dux Montisalbi, Comes 
Ripagurtie, ac dominus Civitatis 
Balagarij, de fide industria, sagaci-
tate, sufficiencia et animi integn-
tate vestri spectabilis, magnifici viri 
et dilecti nostri Troilli Carrillo ple-
nissime confidentes, de consensu ta-
men et volúntate expressis dicti se-
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renissimi domini Regís facimus, vos poteritis nomine, nostro conve-
eonstiiuimus, creamus, deputamus, irire et concordare, conqludendi_,. 
stabilirans et -solemniter ordiua- et lirinapdi, et in quacunaque capí-
mus eis melioribus vía, modo et tula, pacta, ligias, confederationes, 
forma quibus faceré possumus pro- inleíligencías, conversiones et in-
curatorein nostrum legitimum acto- strumenta super premissis et alijs 
rem, factorem infrascripti negotii nomine cura quibuscumque personis 
nomine nostro gestorem vos eumdern supradictis etiamsi regali ut pre-
spectabilem Troillura Carrillo pre- dieiturprefulgearitdignitate,faeien-
dictum. absentem et ouus infrascri- di, iniendi et íirmandi cum et illis 
ptumpro nobis sponte suscipientem sub couditionibus, penis, ,.. .is, pro-
ad tra^tandum videlicet practican.- missionibus, stipulationibiüi, obliga-
dum et concludendum pro nobis (et tionibus, renuutiationibus, submis-
nompje.nostroet matrimonio faveii- sionibus,- clausulis' el-cautelis.^ ;ufc 
te Deoj contrahenu'o ínter nos -ex predicitur, vobis bene visis : necnoft 
una,, et- serenissimam dominara etiam plenain vobis concedi mus po-
Helisabet, Casteile et Legionis Prúi- testa teni sponsalia peí' verba de 
cipeín^ et priraogenitam liníca^n; presentí abt£ et sufficiQncia ad ma-
ac.u.niV,Crsalem;$ucccssprem prefato- trimonium cpntraj^endurn cum 
rum , jr^gnprum ; : ^x r altera paite dicta serenísima domjna Helisa-
dantCs et conferentes vobis eidem bet contrahendi., faciendi et fir-
Troillo ; ;pptestatem plenissimam $e mandi, in eisque • sponsalibus seu 
modo et forma matrimoniali capi- matrimonio contrahen4ó assensum 
tulorum ratioue et exxausa ipsius nostruin, dandi et prebendi neces-
matrimonii et aliorum etiam ab eo sarium efc opportunum, et per pre-
vel ejfcs. causa seu occassione qur> missis ómnibus et singulis et alijs 
vis modo dependentium, emergen- per nos, nomine nostro concordan-
tium et connexorum, iniendorum dis, iniendis, concludendis et fir-
et firmandorum ia et cura dicta mandis, et illorum observatione ju-
serenissima Helisabet Principe, et ramentum et bomagium si opus 
alus quibuscumque personis cujus-; fuerit, vice et nomine nostro pre-
vis status, gradus, ,condicionis et standi, et oinnia alia et singula fa-
preeminenlie fuerint in supradictis cienda et promitenda pro parte 
regnis Casteile degentibus, etiain-s ejusdem serenissiini P/rincipis He-
si regali prefulgeant dignitate, tra- lisabet et¡ omnium etiam aliorum 
ctandi, practicandi, apuntando con- predictorum qui in premissis inter-
cludendij et finiei}di, ipsumque venerint seu cum quibus ut dictum 
etiam matrimoniura cum1 et sub est contrjactabitur, nomine nostro 
illis capitulis, pactis, pactionibus, acceptand-i juramentaque et boma-
retentionibus, vinculis, tenta. . . . gía recipiendi: et demura omnia 
pectuinduitat..,securitalibus, penis, alia et singula in premissis ómnibus 
assentimentis, decretis, promissioni- et singulis et cetera ea; pro nobis, 
bus, stipuIationibus,;obligationibus, et nomine nostro faciendi, firman-
remunerationibus , sumissionibus, di, iniendi et concedendi quecum-
clausulis et cautelis necesariis uti- que in eiso'em utilia, necessaria, op-
libus et opportunis ac vobis bene portuna ac vobis bene visa fuerint, 
visis, et de quibus cura prefata se- seu in eis fieri requirantur, queque 
renissiraa domina Helisabet Princi- etiam nos possemus si personalitej: 
pe et alus quibuscumque dictis per- adessemus, etiamsi talia fuerint 
sonis in hiis intervenientibus seu que de jure aut alijs mandatum exi-
cum quibus per vos contractabitur, gant raagis speciale aut specialissi-

C L X I . 
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ratlm, et etiamsi raajora autgravio-
- ra fuerint superius expressatis. Nos 

enim in et super predictis Ómnibus 
et singulis et eorum quolibet pro-
mitimus et convenimus vobis dicto 
procuratori nostro ac etiam juramus 
in animara riostrara per dominum 
Deum et ejus sancta quatuor evan-
gelia manibus nostris corporaliler 
tacta in posse fidelis secretarij no
stri et notarij infrascripti pro supra-
dictis et álijs'quibuscumque perso-
nis quarum intersit aut in futurum 
interésse poterit legitime stipulan-
tis et recipientis, ratum, gratum, 
et firmum nos habituros et ex nunc 
habere quidquid per nos eumdem 
procuratorem nostrum in 'premissis 
ómnibus et singulis et circa ea pro-
curatum, tractatum, apúntatum, 
firmatum, {>romissum , juratum, 
conclusum, -et actum fuerit si ve 
gestum, niíllOquetempore revocare, 
et contra ea non faceré vei vénire, 
ratione aliquá vel causa sub bono-
rum et jurium nostrorunr omnium 
habitorum et babendoriim ubi
que hipoteca et speciali obli-
gatione. Quod est datum et ac-
tnm in villa de Cervera : : : : = 
Signum £38 Ferdinandi Dei gratia 
Regís Sicilie, Priucipis Gerundie, 
Ducis Montisalvi, Comitis Ripacur-
cie ac Domini civitatis Balagarij, 
£ilií primogeniti serenissimi et ex-
cellentissimi Principis et domini 
domini Joannis Dei gratia Regís 
Aragonum, Navarre, ¡Sicilie, et ce-
tera qui predicta concedimus, fir
ma mus et juramus buic potestatis 
seu procurationis instrumento sigi-
llum nostnim apponi jussimus in 
pendenti. = Rex Ferdinandus. = 
Testes hujus rei sunt qui premissis 
interfuere::: = Et nos Johannes Dei 
gratia Rex Aragonum, Navarre, 
Sicilie, Valencie, Majoricarum, Sar-
dinie et Corsice, Comes Barcnino-
ne, Dux Athenarum et Neopatrie 
ac etiara Comes Rossilionis et Ce-
ritanie, pater dicti illustrissimi Re-

gis Sicilie Ferdinandi filij primoge
niti ac post felices dies nostros in 
regnis et terris nostris indübitati 
beredis et successoris nostri karissi-
mi constituentis predicti nostri ex 
certa scientia delibérate que et con
sulto pro tuLiori et etiam cautela 
robore et firmit-áte omnium et sin-
gulorum per diclum illustrissimum 
íiliura primogenitum et successorem 
nostrum consliluentem precjictum 
de volúntale et consensu nostris de-
super concessorem , promissorem , 
factorem, firmatorem et juratorem 
facimus, constituimus, creamus, 
deputamus et sollemniter ordina-
mus, procuratorem nostrum legiti-
mum actorem, factorem et negotii 
matrimonial is predicti et aliorum 
étiam ab eo seu ejus causa, vel occa-
sione quovis modo dependentium, 
emergentium et connexorum ge-
stOrem vos eumdem Troillum Carri
llo absen tena-et onus predictüm in 
vos sponte suscipientem. Dantes 
etiam et conferentes vobis s^éienter 
et expresse pbtestatem plenissimam 
tractandi, consentiendi, faciendi, 
concludéndi, firmandi, obligandi, 
stipulandi, proraittendi et in ani
mara nostram ac nomine et pro 
parte nostri juramentum prestandi, 
in posse quarum jus personarum et 
omnia et singula que pro vobis ac 
nostri ex parte in predictis et ceteris 
ea et quelibet premisorem fieri re-
quirantur, ac talem et tantam po-
testatera in ómnibus et per omnia 
qualem et quantam predictüm illus-
trisimum filium nostrum et consti-
tuentem predictüm vobis ut supe
rius continetur, attributa et concessa 
extitit. E t insuper conferimus 
vobis eidem Troillo Carrillo pote-
statem plenisimam nomine nostro et 
pro nobis et pro dicto illustrissimo 
primogénito nostro karissimo que-
vis capitula matrimonialia et alia 

Íjacta, conventiones, inducias, inte-
ligentias, ligias, confederationes, 

amicitias et instrumenta que vis tam 

DE LA CRÓNICA' DE D. ENRIQUE IV. 593 
respectu dicti contrahendi matrimo-
nij, quam etiam consideratione ipsa-
rum induciarura, intelligentiarum, 
ligarum, confedera lionum et amici-
tiarum, nomine nostro ac etiam pro 
regnisj tenisetsubdictisnostris cum 

3uibusvis personis cujuscumque gra-
us, status^ et conditionis existantin 

regnis Gastelle degentibus, etiamsi 
regali prefulgeant dignitate, facien-
<larum et iniendarum, faciendi, 
iniendi et firmandi, cum et illis 
sub promissionibus, stipulationibus, 
obligationibus, penis, renunciatio-
nibus, securitatibus, clausulis, et 
cautelis necessariis et opportunis 
vobisque ut predicitur, bene visis : 
et pro premissis ómnibus et singulis 
et alus per nos nomine nostro ac 
etiam dicti illustrissimi priraogeniti 
concordandis, concludendis et fir-
mandis, et illorumobservatione jura-
mentum et homagium si opus fuerit 
vice et nomine nostris faciendi et 
prestandi: comittentes vobis super 
premissis ómnibus et singulis cum 
ex eis incidentibus, dependentibus, 
emergentibus et connexis ac eis 
annexis, etiamsi talia fuerint que 
mandatum exigant magis speciale 
aut specialissimum, vices, voces, lo-
cum nostrum serie cum presentí : 

Eromittentes in nostris verbo et 
ona fide Regis ac etiam jurantes 

per dominum Deum et crucem Do-
mini nostri Jesu Christi et ejus san-
cta quatuor evangelia. coram nobis 
posita nostrisque propiis manibus 
corporaliter tacta iu posse secreta-
rij nostri et notarij infrascripti 
Lee a nobis pro eis ómnibus et sin
gulis predictis et alus quorum in-
terest, intererit et seu quomodo-
libet in futurum interesse poterit, 
legitime recipientis et stipulantis 
ratum, gratum, firmum et vali-
dum semper babituros et habere 
omne id et quidquid per vos eum-
dein Troillum procuratorem pre-

dictum tam nostri, quam dicti filij C L X I . 
primogeniti karissimi nominibus tra-
ctatum, concordatum, conclusum, ' 4 t > ^ 
capitulatum, pactatum, obligatum, 
promissum, ifirmatum et juratum 
fuerit, eaque nullo unquam tem-
pore revocare sub omnium et sin-
gulorum bonorum et jurium no-
strorum habitorum et habendorum 
ubique hipoteca et specialí obliga-, 
tione, supplentes ex nostre regie 
potestatis plenitudine et alus qua-
tenus opus sil, omnes et quosvis def-
fectus tam juris quam facti, sollem-
nitatumque omissiones, si qui vel 
que in presentí procuralionis seu 

Í>otestatis instrumentosuboriri seu a-
iquatenus alegan. Quod est datum